PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Prefeito

OF. CM. Nº 263/23
(Controle nº 336/23)

Mogi Mirim, 13 de abril de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.
ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ref. Requerimento nº. 135/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me ao Requerimento acima evidenciado, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Educação, conforme documentos que seguem acostados
j

cet
iao presente ofício. f

Ea

i

Sendo o «que n cumpria providénciar,Po | A

A  subscrevo-me cordialmente. |
NV

A 1GR
MAURO NUNES |

ChefedeOg inete

*

 Secretaria de 0 comi

Educação vw moGiM

C.i. nº 0520/2023 —- SEDUC/IADM

Mogi Mirim, 11 de abril de 2023.

Para: Gabinete do Prefeito

AIC: lImo. Sr. Mauro Nunes Júnior

Assunto: Retorno ao Requerimento nº 135/2023 - Câmara Municipal - Ver. Orivaldo Aparecido

Magalhães

Prezado Senhor,

Em atenção ao pleito apresentado pelo Requerimento nº 135/2023, o Exmo. Sr.

Orivaldo Aparecido Magalhães, vereador, insta por informações sobre quais providências que estão

sendo tomadas em relação à falta de vagas na EMEB “Prof. Bráulio José Valentim”, localizada em

Martim Francisco.

Apresentamos em anexo manifestação da direção daquela unidade que aponta que,

embora haja demanda por vagas que atendam alunos da educação infantil em período integral, a

unidade não dispõe de espaço físico para expandir tal atendimento.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,
Prof? Ana Lúcia Bueno Peruchi

Secretária de Educação

Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 — Morro Vermelho — CEP: 13-808-300
Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seduc(Bedu.mogimirim.sp.gov.br

10/04/2023, 10:43 E-mail de Secretaria de Educação de Mogi Mirim - SP - Requerimentonº 135/2023   Requerimento nº 135/2023
1 mensagem

. qe
Administrativo Secretaria de Educaçãode Mogi Mirim <adm.seducBedu.mogimirim.sp.gov.br> 10 de abri! de 2023 às 10:43

Para: "EMEB “Prof. Bráulio José Valentim” <emeb.brautioGBedu.mogimirim.sp.gov.br>

Bom Dia Ana Laura,

Gentileza verificaro apontamentoem anexo.

| Aguardamos retorno para formalizarmosa devolutivaao edil.

Favor acusar recebimento!

Atenciosamente,

Gilson Brito Rodriguesda Silva
Coordenadorde GerênciaAdministrativa

PREFEITURAMUNICIPALDE MOGI MIRIM | Secretariade Educação

Rod. Deputado Nagib Chaib, 550 - MorroVermelho

+55 (19) 3814-2124
— a Reg 135.paf

322K

https://mail.google.com/mail/u/0/7ik=9d540676398view=ptêsearch=ail&permthidsthread-a:r-6841456636577200684&simpl=msg-a:r-6839804153... 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
-Estado de São Paulo-

SECRETARIADE EDUCAÇÃO

EMEB “PROFESSOR BRÁULIOJOSE VALENTIM"
Telefone: (19) 3805-1118/ 3805-1168

e-mail: emeb, braulio(Dedu.mogimirim.sp.gow.br
Mogi Mirim, 10 de abril de 2023.

C116 /2023

De: EMEB “Prof. Bráulio JoséValentim”

Para: Secretária de Educação-Prof*Ana Lúcia Bueno Peruchi

Assunto: Requerimento 135/2023

ma citado, do Exmo Vereador Orivaldo Aparecido Magalhães, a EMEB
Em resposta ao requerimento,aci

de vagas que a escola possul, no momento, são
Professor Bráulio José Valentim, tem a informarque as únicas faltas

para atendimentosde Período Integral na Educação Infantil.
ara abertura de mais uma sala de

informamos ainda, que a Unidade Escolar não possui espaço físico, Pp:

período integral.

Sem mais para o momento, estamos à disposição.   -+-AnaLaura Trentin Guimarães Rotofi
me

Diretora dá Unidade Escolar